Scylla nisi. filia subaudiatur. Receptum est. naut genitiui noībus propriis hominum iuncti ad p̄es maritosue referantur. Ut apud Vergilium. Hectoris andromache. & hoc loco Scylla nisi. Illic. n. uxori hic filia intelligitur. Patrium caput. paternam uitam. ab illo nanc̄ crine fata nisi pendebant. Minos porrecta refugit. Minos tāta fuisse iusticia apd superos fertur: ut apud inferos iudex fuerit constitutus. pulchre igitur decore seruat poeta: quo ubiq; Minoem iustum esse ostendit. Dii te submoueant. poenam & supplicium: quo olim paricidæ affūciebantur Scyllæ Minos imprecatur. In Corio nāq; insuebantur cum Simia gallo & serpente: ac in mare fluumue proiiciebantur: ne aut cælum aspiceret: aut in terra aqua ue quiescere possent: ut ad legem pompeiam scribunt iurisconsulti. Smoueant. repellant. Incunabula iouis. ubi nutritus educatusq; fuit iupiter. Incunabula nanque dicuntur lectuli: in quibus infantes quiescunt. Crete. crete insula est maxima altero latere ad austrum: altero ad septentrionem uersa inter ortum occasumq; porrigitur centum olim urbibus clara. Vnde Hecatopolis a græcis fuit appellata. Vergilius. Creta iouis magni medio iacet insula ponto: Mons ideus ubi & gentis cunabula nostræ. Centum urbes habitant magnas uberrima regna. Dicta est autem Creta: uel a Crete iouis & Ideæ nymphæ filio: uel a crete una hesperidum. Non solum autem Creta sed aliis quoq; non inibus fuit appellata. Nam & Aeria & idea & Chthonia & curetis & macara. hoc est felix perhibetur cognomiata. Qui meus ē orbis. tam ampla est Crete insule: ut merito orbis possit appellari. Tantum monstrum: quæ contra naturam fiunt: monstra uocantur. Patrem autem prodī a filia maxime contra naturam esse uidet. Clavis retinacula. quæ oræ dicuntur. Passis capillis. sparsis: dissolutis.

Parricidariū sup
phicum.

Intendensq; manus passis furibunda capillis:
 Quo fugis exclamat merito& auctore relicta
 O patriæ prælate meæ:prælate parenti?
 Quo fugis iminittis:cuius uictoria nostrum.
 Et scelus & meritū ē:nec te data mūera:nec te
 Noster amor mouit:nec q; spes oīs in unum
 Te mea congesta est:nā quo deserta reuertar:
 In patriam:superata iacet,sed finge manere:
 Prodītione mea clausa est mihi,patrīs ad ora
 Quæ tibi donauī:ciues odere merentem.
 Finitimi exemplū metuunt obstruximus orbē
 Terrarum nobis:ut crete sola pateret.
 Hanc quoq; si phibes:& nos ingrate relinquis
 Nō genitrix europa tibi est:sed ihospita syrtis:
 Armeniae tigres:austroq; agitata charybdis.
 Nec ioue tu natus,nec mater imagine tauri
 Lusa tua est,generis falsa ē ea fabula,uerum
 Et ferus & captus nullius amore iuueniae:
 Qui te progenuit,taurus fuit,exige poenas.
 Nise pater,gaudere malis modo prodita nr̄is
 Mœnia,nam fateor merui:& sum digna perire
 Sed tamen ex illis aliquis:quos īmpia lāsi:
 Me perimat,cur qui uicisti,crimine nostro:
 Insequeris crimen:scelus hoc patriæq; patrīq;
 Officium tibi sit.te uero coniuge digna est:
 Quæ toruum ligno decepit adultera taurum
 Discordemq; utero scētū tulit,ecquid ad aure
 Perueniunt mea dicta tuas:an īania uenti
 Verba ferunt idemq; tuas ingrate carinas:
 Iamiam pasiphaen non est mirabile taurum
 Præposuisse tibi,plus tu ferit atis habebas:
 Me miseram,properare iuuat,diuulsaq; remis
 Vnda sonat,mecūq; simul mea terra recedit.
 Nil agis o frustra meritorum oblite meorum,
 Insequar īuitum;puppimque amplexa recurvi
 Per fræta longa trahar,uix dixerat,insilit undis:
 Consequiturq; rates faciente cupidine uires:
 Cnosiacæq; hæret comes īuidiosa carinæ:
 Quā pater ut uidit(nā iam pendebat in auras:
 Et modo factus auis fuluis halyætus in alis)
 Ibat ut hærentem rostro laceraret adunco
 Illa metu puppim dimisit:& aura cadentem
 Sustinuisse leuis:ne tangeret æquora:uisa est,
 Pluma fuit:plumis in auem mutata uocatur
 Ciris:& a tonso ē hoc nomen adepta capillo,

Vnde
ris.

Vota ioui minos. descripturus quēadmodū Ariadnæ corona in sidus fuit cōuersa: breuiter cōmemorat ea q̄ de Minotauri cēde ferunt. Minos. n. uictor hoc tributo atheniēses p̄fuit: ut nono quoq; anno quatuordecī nobiliū liberi, hoc ē septē. pueri: ac totidē uirgines sorte ducti mitterēt in cretā minotauro obiiciēdi. Theseus igit̄ aegi regis filius: cū sors ad eū puehisset: Siue ut isocrates i Helene laudatōe testat̄ cū tñ dedec̄ tāq; suor̄ c ala mi: atē ferre nō possit spōte i cretā, p̄ fecit Ariadnæ minois Regis filiæ amore illi⁹ captæ auxilio seruat̄. Nā quo mō & minotaure iterficeret mostrauit & filo ad ianuā fixo labyrintho a dædalo extructo egredere oñdit. Qua

re occiso minotauro Ariadnē: una cū phædra sorore abducēs in Diā insulā primū enauigauit: ubi ab igrato Ariadna relicta: cū se desertā q̄rere: opemq; deor̄ innocaret. Libero p̄i ita placuit: ut & eā sibi desponsarit: & ut aeterna illius amoris uestigia eēt: eius coronā in cælū miserit: cuius gēmæ in stellas cōuersæ sidus coronæ similitudinē effecerūt. Tau rōe centū. hecatonben significat: qd erat centū boū sacrificiū. Curetida terrā. cretenſe. nā Curetes antiquissimi: Cretæ populi fuerunt. Vñ curetis creta fuit cognominata. Opprobriū. dedecus. minotaurus. nā pasiphae cretes & solis filia: ac Minois uxori ueneris ip̄su i tauri amore icidit: cui cū dædali opa se supposuisset: Minotaure peperit: qui partim Minoi. parti tauro similis erat. q̄ ex re facile pasiphaes matris adulterium fuisse deprehensum. Ut at scribit Diodorus: ferunt Minoem singulis quibusque annis solitum fuisse tauρe oīum speciosissimū Neptuno sacrificare. Cū aut̄ ei foret taurus forma præstantissimus: alium multo inferiorem sacrificauit. quare iratus minoi neptunus pasiphae uxori illi⁹ tauri amorem iniecit. Palaphatus uero scribit pasiphaen: cū minos testiculoḡ morbo laboraret formosissimi iuuenis noīe tauri amore captā fuisse ex eoq; puerū fulcepisse: qui tandem cum ferociissim⁹ euasisset a theseo fuerit interfectus. Cæcis. occultis. Dædalus ingenio. Dædalus ut narrat Diodorus: genere atheniensis: ex iis unus qui erechthiæ uocantur: adeo præclarus fuit architectus: ut & opera quædā miranda efficerit: & statuas quæ aspice ambulareq; & spirare uidebantur effinxerit: adeo nanc⁹ compositio membroq; apta erat: & suis partibus perfecta: ut omnes in admirationem alliceret. Ponit. extruit: ædificat. Notas. signa qui bus loca facile discernuntur. Mæadros fluui⁹ est phrygiæ: cui: sæ penumero i se redire uidetur: similem ait labyrinthum fuisse. Ad mare uersus aptum. interdum inquit ad fontem uersus redire. interdū ad mare spatiosum uersus fluere uidetur mæandrus. Versus autem quis participium plerisq; uideatur: hoc loco præpositio est: quæ eleganter cū ad & in præpositionibus connectitur: ut ad forū uersus mihi ire in animo est.

Actæo sanguine atheniensi. Tertia sors. sorte. n. ducebantur: qui mittendi erant. Tunc aut̄ Theseus fuit eductus. Annis nouenis. post nouem annos. Vtq; ope uirginea. posteaq; inquit auxilio uirginis ariadnæ el labyrintho Theseus est egressus nauē concendit. Nullis iterata prior. ad quā nemo prior unq; redire potuit. Rupta minoide. ariadna minois filia abducta. Diā. insula est dia una ex cycladibus: haud lōge distans acreta ariadnæ & bacchi amoribus clarissima: quā & naxō: & strogylen: & dionysiada a uiueaq; fertilitate: & sicciam minorē. & callipolim appellatā fuisse pli. scribit. Multæ quoq; urbes diæ fuerūt uocitatae. Est. n. dia urbs thessalæ ab æaco ædificata est thraciæ altera iuxta athon mōtem. sertia est euboeæ. quarta ē insula cū urbe peloponneso adiacens. quinta est luhitaniæ. sexta Italiæ iuxta alpes. septima scythiaæ. octaua cariaæ. nona bithyniaæ iuxta pontū. Diā. uerius siue ad p̄positiones sine potius utræq; subintelligatur. Desstituit. dereliquit. Sūptā de fronte coronā. illa corona dicitur a Vulcā facta ex auro & indicis gēmis: p̄ quas theseus existimatur dñebris labyrinthi ad lucē uenisse: quod auræ & gemmæ & in obscuro fulgorem luminis efficiebat. Hac at coronā ut ait hyginus: quo tpe bacchus ad minoa uenit: ariadnæ muneri dedit: qua delectata stupri conditiōem non recusauit. Sed aliæ quoq; sūt priscoe de hac corona opinione.

ariadnæ
corona i
sidus

LIBER

Dædali
uol: tus

In nitidos ignes.in stellas splendentēs. Specie coronæ. figura.nā illud sidus qđ est inter eνγόναστι & ophiuchon ob similitudinē corona uocat. Qui medius nixi genu.coronæ sidus mediū esse ait.& eius q eνγόναστι a græcis uocat. hoc est in genibus:& eius qui uocat ophiuchos,id ē anguē tenēs. Nixiq; genu.de hoc usriæ sunt antiquoræ opinions.nā Eratosthenes illum herculem esse ait paratum ad decertandū: sinistra manu pellem leonis:de extra clauam tenentem. Conat nāq; interficere draconē hespidum custodem:qui nūq; oculos operuiste somno coactus existimat:quo magis custos esse demonstratur. Horū igit pugnā in piter admiratus in ter astra constituit. habet.n.draco caput erectum. hercules autem dextro genu nixus sinistro pece prolatō capitis eius dexteram partem opprimere conatur.dextera manu sublata ut feriens .sinistra uero proiecta cum pelle leonis:ut is q maxime dimicans appareat. Qui plura de hoc uidere cupit Hyginum legat:uarias opinions referentē. Anguēm q tenentis.ophiuchi est interpretatio q anguitenens a nostris uocat:ur tenens manibus anguem medium corpus eius implicantem. hūc alii phorbāta Triopæ filium.alii æsculapium.alii glaucum Minois filium qui æsculapii opera dicitur:re uixisse esse aiunt. Anguem uero hac de causa tene re dicitur:quod glaucum sanare cogeretur:conclusis quodam loco secreto:baculum tenens manu cū quid ageret cogitat: dicitur anguis ad bacillum eius arrepsisse:quem æsculapius mēte commotus interfecit bacillo fugiētem s̄epius feriens .Postea fertur alter anguis eodem uenisse ore ferens herbam:& in caput eius imposuisse:quo facto illico fuisse. Quare æsculapitiū usum eadem herba glaucum ad uitam reuocasse. Itaq; anguis & in æsculapii tutela & in astris dicitur collocatus:qua consuetudine ducti reliqui medici anguibus utunt. Dædal⁹ interea.Tali pueri atheniensis trasmutatōem in perdicem auem poeta narraturus :quæ deuolutu Dædali atq; Icarī feruntur præmittit:Nam Dædalus atheniensis Eupalmi filius cum talum soro ris filum optimæ indolis iuuenem per inuidiam quid & serram & circinum inuenisset:interemisse diceretur:iudicii euentum timens in cretam aufugit.eius uero opera & phasiphæ in linea uacca in clusa cum tauro coiuit:& ariadna Theseum seruant. quæ cum minos reluiisset illum in labyrinthū una cum icaro filio coniecit.Dædalus ingenio polens pennas ad se uarii generis afferri curauit:ex q bus & sibi & filio alas confecit:itaq; aptauit: ut auium more e Creta euolarint. Ac Dædalus quidem quo uoluit incolumis peruenit.Icarus uero patris mandatorum neglector:cum altius q pater euolare gauderet:resolutis calore pennis in mare cecidit quod ab eo Icarium ex sentētia Ouidii fuit cognominatum.Cum uero dædalus filium s̄epeliret:for te perdi noua tunc auis ipstum aspiciens merentem ualde est gauisa. Cum enim esset iuuenis ingeniosissimus:iamq; serram circumq; inuenisset a dædalo iuidia moto ex palladis arce deiectus auxilio ipsius palladis in auem sui nominis fuit comutatus. Loci natalis.patriæ in qua natus erat. Ut cliuo creuisse putes. ut possis eas putare cliuo aliquo creuisse. Librauit.sulpedit. Neu te spectare bootē. Ieag; admōet Dedal⁹:ut sequat. Neq; in op'

Sidere clara foret:sumptam de fronte coronā Immisit cælo tenues uolat illa per auras: Dumq; uolant gēmæ:nitidos uertuntur iignes Consistuntq; loco specie remanente coronæ: Qui medius nixiq; genu est anguēq; tenētis: Dædalus interea creten longumq; perosus Exilium tactusq; loci natalis amore: Clausus erat pelago.terras licet inquit & undas Obstruat:at cælū certe pater.ibimus illac: Omnia poissideat:non poslidet aera mīnos Dixit: & ignotas animaū dīmittit in artes: Naturamq; nouat.nam ponit in ordine pennas Aminima cœptas longani breuiore sequete. Ut cliuo creuisse putes.sic rustica quondam Fistula disparibus paulatim surgit auenis. Tunc lino medias & cærī alligat imas. Atque ita cōpositas paruo curuamine flectit: Ut ueras imitetur aues:puer icarus una Stabat: & ignarus sua se tractare pericla Ore renidenti modo quas uaga mouerat aura Captabat plumas flauam modo pollice cærat Mollibat: lusuq; suo mirabile patris Impediebat opus.postq; manus ultima cœpto Imposita est:geminis opifex librauit in alas Ipse suum corpus:motaq; pependit in aura. Instruit & natum: medioq; ut límite curras Icare ait moneo.ne si demissior ibis: Vnda grauet pennas.si celsior:ignis adurat: Inter utruncq; uola.nec te spectare booten: Aut helicen iubeo:strictumq; orionis ensem. Me duce carpe uiām.pariter præcepta uolādi Tradit,& ignetas humeris accōmodat alas. Inter opus monitusq; genæ maduere seniles. Et,patriæ tremuere manus,dedit oscula nato Non iterum repetenda suo pénisque leuatus Ante uolat: comitique timet:uelut ales ab alto. Quæ teneram prolem produxit in aere nido.

Bootes

Orion

esse ut uolatum suum dirigat ad siderem rationem: quae nautae maxime obseruant. Bootes autem sidus est qui & arctophilax dicitur qui agitare plaustrum uidetur. Vnde & a bobus nomen accepit. Septentriones autem significant: quos nautae potissimum respiciunt. Helice uero maior est ursa: sic dicta ab helice urbe arcadiæ in qua calisto nata esse fuitur. Dicta est autem helice ut Stephanus ait: uel ab Helica Lycaonis filio uel ab helice Louis uxore. Selinuntis autem filia. Strictumque orionis ensim. Orion autem Tou ouropou. hoc est ab urina fuit cognominatus: quod & Louis & Mercurii urina fingatur natus: ut in quinto fasto & copiose narrat Ouidius. Is uenator tantis uiribus fuit: ut nulli fere se cessare iactaret. Quare terra permota scorpionem maximum emisit: quod illum interficere conaretur. Iupiter autem utriusque aium admiratus & scorpionem sponte & precibus Diana oriorum in sidera sustulisse narratur. Referuntur tamen & aliae de orione opiniones ab Hygino. Sidus uero orionis ita figuratur: ut ensem nudum in manu tenere videatur. Damnosas artes. pernitiosas: quod exitum probatum est. Tremula arundine. Hamo ab arundine tremula dependente. Stiuæque stiuæ manubrium est aratri quo regitur. Vergilius. stiuæque innixus aratro. Iunonia famosus. iunoni dicata. nam Ibi iuno & nata & educata & ioui uxor tradita dicitur. Est autem insula in ægeo Cariæ adiacens: quæ prius tum partenia. tum Dryusa. tum anemusa: tum melaphylos fuit appellata. Est etiam alia Samos: quæ & samothracia dicitur quod Thraciæ adiaceat: unde Vergilius. Threiciamque samon: quod nunc samothracia fertur. Deulos quoque & paros insulæ sunt Aegei: ut iam saepius dixi. Dexteralebyntos erat. Lebyntos insula est una ex cycladibus. Calydne quoque insula est cycladum una mellis ferax. Mollit. molles reddit & liquefacit. Odoratas ceras. odorem emittentes.

Cærulea aqua. nigro mari. nā in mare Icarus cecidit. Quæ nomen traxit ab illo. Nā mare icariū ab icaro fuit appellatum. ut sentit Ouidius. ut uero alii ab icaro insula fuit cognominata. At pater infelix nec iam pater. Pater qd generat. non pater quia filius iam erat mortuus. Deuouit. Detestatus est. Et tellus a noie dicta sepulti. Icaros. n. insula ab icaro Dædali filio illic sepulto dicta fuisse uidetur. Huc miseri tumulo. Tali pueri metamorphosis in auem describere incipit poeta. nam Talus ut & Diod. & pausanias scribunt: Dædali sororis filius: cū & ro: am figuli & serræ ferreæ & circinum inuenisset: a Dædalo iuidia moto fuit interfectus. Quare Dædalus ab Areopagitis dñatus in cretam ad Minoem aufugit. Ponente tumulo. Tumulatē & sepelientem. Et plausit pennis. & alas concusfit. Vnica sola. Vnicus. n. secundo caret. Vnus habet secundum. Longū crimen. magnū. nā Dædalus eum de palladis arce deiecisse criminatus est. Fatoque ignata. inscia eorum quod fato suo euenerit debebant. Germana. soror Dædali. Bis senis natalibus actis. Exactis duodecim annis. Natus. n. erat annos duodecim Talus cū Dædalo fuit comedatus. Animi ad pcepta capacis. Praeceptor & capacis insoluta diceremus oratione. Ille etiam medio spinas. Talum terræ fuisse ait inuentorem ad exemplum illius spinæ quæ est in medio piscium. Et ex uno duo ferrea brachia nodo. Illum circini quoque inuentorem fuisse ait poeta. Ad illum. Pallas quæ

Icarus
sus

Stina

Samos

Talus
puer in
pdicemSerræ
circinio
inuētorVnicus
Vnus

& minerua dicitur oīum artium inuentrix fuisse phibetur. Excepit. suscepit propriæ aut excipi cadentia dñs.
Velauit. Coopuit. Sed uigor ingenii quondam uelocis. Sed uis inquit & acrimonia ingemii Tali pueri alas
& pedes suis transiuit. Perdices enim acerrimi sunt & uolatus & cursus. Nomen qd' & ante remansit. Nam Ta
lus pdix quoq; fuit cognominatus. Præter humū. Iuxta terram. Iamq; fatigatum tellus ætnæ narraturus
poeta soroꝝ Meleagri cōuerzionem in aues Meleagridas a fratre uocatas: uenatōem apri Calydonii prius de
scribit. Oeneus. n. Parthaonis filius rex Calydoniæ cū decimas frugum diis oibus præterq; Diana p'soluisset:

ir. in deæ in se cōcitauit. Maximus namq; ap ab ea i
missus Calydoniæ agros ita uastabat: ut oīa deserta
uiderentur. Quare meleager oenei patris iussu cō
uocatā græciæ iunctu: ntutē in apri uenatōem eduxit
quē cū Atalanta Schœnei filia speciosissima prima
uulnus asset sagitta: uisa ē Meleagro digna: cui æta
te formaq; placebat: q capite pelleq; interépti apti
donaretur. Cæterꝝ Plexippus. Toxetus: & Agenor
Theftii filii fratresq; altheæ matris Meleagri ægre
ferentes fœiam uiris pponi cū spolia Atalantæ p
uim auferre uellent: a Meleagro fuerūt interficti.
Quod qdem cū althea resciuisset: fratre cædē ultura
stipitē: quē paræ in Meleagri mātiuitate in ignem
mitentes cecinerāt cū eo Meleagre ipsum & uictu
rum & perituræ in igne cōiecit. Quo absympto Me
leager quoq; cū maximo totius Calydoniæ mero
re interiit. Cū uero eius sorores flere nunq; desine
rent deoꝝ misericordia in aues a fr̄is noīe mele
agridas cognominatas cōuersæ fuere. Iaq; fatigatū
Dedalus Minois irā fugiens ad Cocalum siciliæ re
gem puenit a quo & tutatus & hospitio susceptus
est: actandē Minos ipse interfictus. Thesea lau
de. Thesei uirtute. Pro eo. n. qd' pcedit id qd' sequi
tur positū est. Virtutē nāq; laus cōsequi solet. The
sei aut uirtute minorauit: fuit interfictus. Hæc u
eo ad cōnectend: fabulas narrant. Pendere tri
butū. p'soluere tributū ob cædē Androgei Athēi
sibus a Minoe impositū. Bellatricē mineruam.
Et bellona uocatur. Vocant. Inuocat. Voto sanguine.
Victimæ quis uouerant sanguine: si these
us uictor ex creta reuerteretur. Diues achaia. Po
tens græcia. Implorauere. Cū lachrymis petiere.